ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIAL

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIAL

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

33,784,663,414

7,595,776,010
4,174,676,285
0

0

599,943,724
0
2,821,014,018
141,983

26,188,887,404
0
0
0

1,523,529,082
0
24,352,386,427
312,971,895

0

0

Aplicacién

41,025,472,750

16,857,284,569
0
14,769,967,198
356,707,188

0
1,730,610,183
0

0

24,168,188,181
4,816,645,636
0
18,621,309,264
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730,233,28

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

21,398,903,537
43,033,593
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43,033,593

0
21,355,869,944
0
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21,355,869,944
5,634,032,200

31,027,103

0

31,027,103

0
5,603,005,097
0
5,603,005,097
0
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Aplicacién

7,299,786,177

7,299,786,177
7,164,969,985
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0
134,816,192
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0
12,492,340,224

0

0

0

0
12,487,867,443
5,036,023,817
0

93,057,677

0
7,358,785,949
4,472,781

0
4,472,781






