CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIAL

Ente Público:	ENTIDADES DE C	ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIAL				
CONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación	
ACTIVO	33,784,663,414	41,025,472,750	PASIVO	21,398,903,537	7,299,786,177	
			Pasivo Circulante	43,033,593	7,299,786,177	
Activo Circulante	7,595,776,010	16,857,284,569	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	7,164,969,985	
Efectivo y Equivalentes	4,174,676,285	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	14,769,967,198	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	356,707,188	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Inventarios	599,943,724	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	0	1,730,610,183	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	2,821,014,018	0	a Corto Plazo		_	
Otros Activos Circulantes	141,983	0	Provisiones a Corto Plazo	43,033,593	0	
Activo No Circulante	26,188,887,404	24,168,188,181	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	134,816,192	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	20,100,007,404	4,816,645,636	Pasivo No Circulante	21,355,869,944	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	4,610,043,030	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	18,621,309,264	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Proceso	U	10,021,309,204	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	1,523,529,082	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	24,352,386,427	0	Provisiones a Largo Plazo	21,355,869,944	0	
Activos Diferidos	312,971,895	0	-		· ·	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	5,634,032,200	12,492,340,224	
Otros Activos no Circulantes	0	730,233,281	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	31,027,103	0	
			Aportaciones	0	0	
			Donaciones de Capital	31,027,103	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	5,603,005,097	12,487,867,443	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	5,036,023,817	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,603,005,097	0	
			Revalúos	0	93,057,677	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	7,358,785,949	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	4,472,781	
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	4,472,781	